

**Reparatia capitala a stadionului
Institutiei Publice Liceul
Teoretic „Ion Vatamanu,, din
mun.Straseni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA
2-1-2**

Valoarea de deviz 1 316 177 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren multisport 20x30m				
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 300x180mm, pe fundatie de beton C12/15 30x20 cm	m	69,000	271,738 43,443	18 749,908 2 997,553
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	90,000	772,699 38,904	69 542,910 3 501,360
3	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 cu strat superior consolidat grosime 20 cm armat cu plasa sudata BP-1 diametru 5mm celula plasa 100x100mm cu executarea rosturilor de deformare la temperatura	m2	600,000	456,740 50,575	274 044,061 30 345,120
4	CG48A1 k=10	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm /pentru strat final de 100mm /	m2	-600,000	152,713 9,531	-91 627,668 -5 718,888
5	CG51A aplicativ	Pardoseli sportive turnate pe loc,pe suport existent din beton,avand grosimea totala de 16mm in 2 straturi din care -8mm strat inferior din granule EPDM/SBR granulatia 2-4 mm cu adezivi 20% din masa granulelor;- 8mm strat superior din granule EPDM granulatia 1-4mm cu adezivi cu componenta protectie UV 20% din masa granulelor,inclusiv prelucrarea	m2	600,000	986,336 210,730	591 801,690 126 438,000

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetei din beton cu amorsa speciala compatibila cu adezivi folositi pentru granule. Turnatura de cauciuc va fi efectuata cu utilizarea mecanismelor specializate, plano matice, cu prepararea termica a compozitiei aplicate. Indicatii de aplicare a normei; Modificarea resursei „Grund Fuxit-1030,, in „Praimer /grund/special compatibil cu adezivi cu consumul unitar 0.21kg/m2; excluderea resursei „strat superior,, din 2 componente „Fuxit -2200,, -excluderea resursei „disc abraziv,, Introducerea resursei „Pardoseli sportive turnate pe loc, pe suport existent din beton avand grosimea totala de 16mm in 2 straturi din care 8 mm strat inferior din granule EDPM/SBR granulatia 2-4mm cu adezivi; 8mm strat superior din granule EDPM granulatia 1-4mm cu adezivi unitate de masura m2 consum unitar 1.0m2/m2				
6	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea cauciucata compatibila cu adezivi folositi la executarea acoperirii latime marcaj 5cm	m2	14,650	129,958 30,477	1 903,884 446,488
		Total Teren multisport 20x30m Inclusiv salariu				864 414,785 158 009,633

		Total	lei	864 413
		Asigurari sociale	24,00 %	37 922
		Transportarea materialelor	7,00 %	47 288
		Cheltuieli de regie	10,00 %	94 962
		Beneficiu de deviz	5,00 %	52 229
		TVA	20,00 %	219 363
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 316 177 158 009

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a stadionului
Institutiei Publice Liceul
Teoretic „Ion Vatamanu,, din
mun.Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz oferta
2-1-2**

Valoarea de deviz 1 316 177 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	89,880	64,84	5 827,819
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 368,000	64,84	88 701,120
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,319	64,84	85,524
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,917	64,84	1 032,058
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	582,000	64,84	37 736,880
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	379,800	64,84	24 626,232
		Total manopera				158 009

Materiale:

1.	000-60	Pardoseli sportive turnate pe loc,pe suport existent din beton avand grosimea totala de 16mm in 2 straturi din care 8 mm strat inferior din granule EDPM/SBR granulatia 2-4mm cu adezivi;8mm strat superior din granule EDPM granulatia 1-4mm cu adezivi	m2	0,621 604,200	395,00 755,00	245,295 456 171,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	18,270	392,00	7 161,840
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	109,710	390,00	42 786,900
4.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	91,800	90,00	8 262,000
5.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	10,694	92,11	985,024
6.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	2,326	28,75	66,873
7.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	5,127	36,00	184,572
8.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	1,670	25,00	41,750
9.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	15,912	18,00	286,416
10.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	348,840	5,00	1 744,200
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	218,730	2,00	437,460
12.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 754,000	2,00	5 508,000
13.	2653102100839P r	Praimer special compatibil cu adezivi	kg	126,882	45,00	5 709,690
14.	2663102100000	Beton C20/25	m3	63,036	1 350,00	85 098,600
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,105	1 500,00	4 657,500
16.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	69,345	150,00	10 401,750
17.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	177,480	40,60	7 205,688

18.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	11,750	25,00	293,750
19.	28721220054585	Plasa de otel sudata BP-1 d5 100x100	kg	2 074,680	15,49	32 136,793
20.	2873122000752	Piese inglobate	kg	31,824	22,33	710,630
21.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	2,448	2 083,33	5 099,992
22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	13,500	25,00	337,500
23.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,414	25,00	10,350
24.	Z2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	422,940	0,00	0,000
25.	Z2881116002700	Disc abraziv	buc	9,063	0,00	0,000
Total materiale de construcții						675 543

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	3,840	508,13	1 951,219
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,000	15,00	90,000
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,703	350,00	246,050
4.	2940340004215	Masini pentru lucrări de finisare cu beton	h-ut	24,600	325,00	7 995,000
5.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	7,200	185,00	1 332,000
6.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-6,000	15,00	
7.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	90,000	15,00	1 350,000
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	13,200	15,00	198,000
9.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,780	650,00	2 457,000
10.	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	23,220	548,00	12 724,560
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	41,400	15,00	621,000
12.	2952270003103	Vibrator	h-ut	6,120	25,00	153,000
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	84,000	15,00	1 260,000
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,350	425,00	573,750
Total utilaje de construcții						30 861

Total	lei	864 413
Asigurari sociale	24,00 %	37 922
Transportarea materialelor	7,00 %	47 288
Cheltuieli de regie	10,00 %	94 962
Beneficiu de deviz	5,00 %	52 229
TVA	20,00 %	219 363

Total deviz:

1 316 177

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a stadionului
Institutiei Publice Liceul Teoretic „Ion
Vatamanu,, din mun.Straseni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Teren multisport 20x30m				
1	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 300x180mm, pe fundatie de beton C12/15 30x20 cm	m			271,738 43,443
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,726
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,717
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 500,00	67,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,340
	000-60	Pardoseli sportive turnate pe loc,pe suport existent din beton avand grosimea totala de 16mm in 2 straturi din care 8 mm strat inferior din granule EDPM/SBR granulatia 2-4mm cu adezivi;8mm strat superior din granule EDPM granulatia 1-4mm cu adezivi	m2	0,0090	395,00	3,555
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	25,00	0,150
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	1,0050	150,00	150,750
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			772,699 38,904
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,904
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	392,00	79,576
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	390,00	475,410
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,300
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	548,00	141,384
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	425,00	6,375
3	CG48A	Pardoseli de beton armat C20/25 cu strat superior consolidat grosime 20 cm armat cu plasa sudata BP-1 diametru 5mm celula plasa 100x100mm cu executarea rosturilor de deformare la temperatura	m2			456,740 50,575
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	64,84	50,575
	2663102100000	Beton C20/25	m3	0,2030	1 350,00	279,531
	28721220054585	Plasa de otel sudata BP-1 d5 100x100	kg	3,3900	15,49	53,561
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,00	9,180
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	22,33	1,184
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	18,00	0,477
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	90,00	13,770
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	28,75	0,111
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	40,60	12,009
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	25,00	0,490
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	5,00	2,907
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	2 083,33	8,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,030
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	25,00	0,505
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	325,00	13,325
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	185,00	2,220
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	15,00	0,030
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	508,13	8,333
4	CG48A1 k=10	Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm /pentru strat final de 100mm /	m2			152,713 9,531
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	64,84	9,531

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton C20/25	m3	0,0102	1 350,00	137,700
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	25,00	0,250
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	15,00	0,150
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	508,13	5,081
5	CG51A aplicativ	Pardoseli sportive turnate pe loc, pe suport existent din beton, avand grosimea totala de 16mm in 2 straturi din care -8mm strat inferior din granule EPDM/SBR granulatia 2-4 mm cu adezivi 20% din masa granulelor;- 8mm strat superior din granule EPDM granulatia 1-4mm cu adezivi cu componenta protectie UV 20% din masa granulelor, inclusiv prelucrarea suprafetei din beton cu amorsa speciala compatibila cu adezivi folositi pentru granule. Turnatura de cauciuc va fi efectuata cu utilizarea mecanismelor specializate, plano matice, cu prepararea termica a compozitiei aplicate. Indicatii de aplicare a normei; Modificarea resursei „Grund Fuxit-1030,, in „Praimer /grund/special compatibil cu adezivi cu consumul unitar 0.21kg/m2; excluderea resursei „strat superior,, din 2 componente „Fuxit -2200,, - excluderea resursei „disc abraziv,, Introducerea resursei „Pardoseli sportive turnate pe loc, pe suport existent din beton avand grosimea totala de 16mm in 2 straturi din care 8 mm strat inferior din granule EDPM/SBR granulatia 2-4mm cu adezivi; 8mm strat superior din granule EDPM granulatia 1-4mm cu adezivi unitate de masura m2 consum unitar 1.0m2/m2	m2			986,336 <hr/> 210,730
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2800	64,84	147,835
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9700	64,84	62,895
	2653102100839Pr	Praimer special compatibil cu adezivi	kg	0,2100	45,00	9,516
	Z2653102100840	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2200"*	kg	0,7000	0,00	0,000
	000-60	Pardoseli sportive turnate pe loc, pe suport existent din beton avand grosimea totala de 16mm in 2 straturi din care 8 mm strat inferior din granule EDPM/SBR granulatia 2-4mm cu adezivi; 8mm strat superior din granule EDPM granulatia 1-4mm cu adezivi	m2	1,0000	755,00	760,285
	Z2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0150	0,00	0,000
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	15,00	2,250
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	15,00	1,005
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1400	15,00	2,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
6	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea cauciucata compatibila cu adezivi folositi la executarea acoperirii latime marcaj 5cm	m2			129,958 <hr/> 30,477
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,84	24,639
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	64,84	5,838
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	92,11	67,237
	2430226109418	Diluant pt. produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	36,00	12,599
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,850
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,795

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.